
 

 

 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

От 15 июля 2022г.                           № 560  

 

 

 

О внесении изменений в Программу  

приватизации муниципального иму-

щества Анадырского муниципального 

района на 2022 год, утвержденную по-

становлением Администрации Ана-

дырского муниципального района  от  

23 марта 2022 года № 189 

 

 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 10 Федерального закона от 21 декабря 

2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 

имущества», подпунктом 17 пункта 1 статьи 43 Устава Анадырского 

муниципального района, Администрация Анадырского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Программу приватизации муниципального имущества Ана-

дырского муниципального района на 2022 год, утвержденную постановлением 

Администрации Анадырского муниципального района от 23 марта 2022 года                    

№ 189 «Об утверждении Программы приватизации муниципального имущества 

Анадырского муниципального района на 2022 год», изменения согласно При-

ложению к настоящему постановлению. 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север» и 

разместить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципаль-

ного района. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 



2 
 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-

бой. 

 

 

 

 

 

И.о. Главы Администрации                                                                 А.А. Исканцев 

 



  ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

к постановлению Администрации 

Анадырского муниципального района 

15 июля 2022г. № 560 

 

 

 

Изменения, 

которые вносятся в Программу приватизации муниципального имущества 

Анадырского муниципального района на 2022 год, утвержденную  

постановлением Администрации Анадырского муниципального района  

от 23 марта 2022 года № 189 

 

1. Пункт 1.4 раздела 1 изложить в следующей редакции:  

«1.4. Реализация указанных приоритетов будет достигаться за счёт при-

нятия решений в индивидуальном порядке о способе, сроке и начальной цене 

приватизации имущества на основании анализа конъюнктуры рынка и проведе-

ния независимой рыночной оценки имущества, предлагаемого к приватизации. 

В 2022 году предложены к приватизации 15 (пятнадцать) объектов муни-

ципального имущества. Исходя из состава предполагаемого к приватизации 

муниципального имущества в 2022 году ожидается получение доходов от при-

ватизации в размере 25 686 152 (двадцать пять миллионов шестьсот восемьде-

сят шесть тысяч сто пятьдесят два) рубля 00 копеек.».   

2. Раздел 2  изложить в следующей редакции: 

«Раздел 2 

Перечень имущества Анадырского муниципального района с указанием 

характеристики и предполагаемого срока его приватизации в 2022 году 
№ 

п/

п 

Наименование  

имущества 

 

Местонахождение  

имущества 

Назначение 

имущества 

Предпола-

гаемый 

срок при-

ватизации 

имущества 

1 

Здание нежилое, баня – прачеч-

ная, общей площадью 132,9 кв.м, 

кадастровый номер 

87:09:030002:257 

Чукотский автоном-

ный округ, Анадыр-

ский район, 

пгт.Беринговский, 

ул.Шахтная, д.15  

Нежилое  

здание 

июль-

декабрь 

2022г. 

2 

Автомобиль специальный, авто-

цистерна ассенизаторская, VIN 

X89567600E0DM7148, модель, № 

двигателя ЯМЗ-53622-

10Е0009634, цвет: жёлтый, 2014 

года выпуска 

Чукотский автоном-

ный округ, Анадыр-

ский район, 

пгт.Угольные Копи 

Транспортное 

средство 

июль-

декабрь 

2022г. 

».



 


